



Nota van inlichtingen

Europees openbare aanbesteding,
conform de ARW2016 hoofdstuk 2

Beheer en onderhoud mechanische riolering 2022-2027

Versie
Datum
Zaaknummer

**1.0
16-11-2021
I210900004**

Nota van inlichtingen

Deze geanonimiseerde nota van inlichtingen behandelt de vragen van gegadigden en/of wijzigingen die nodig zijn ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsstukken.

Deze nota van inlichtingen maakt een integraal onderdeel uit van de aanbestedingsstukken van deze aanbesteding.

De binnengekomen vragen zijn letterlijk overgenomen.

Inhoudsopgave

1.	Behandeling vragen en antwoorden.....	3
2.	Tekstsuggesties / -voorstellen met betrekking tot de (raam)overeenkomst.....	7
3.	Behandeling overige informatie	8
Bijlage 1	Gewijzigde / nieuwe documenten	9

1. Behandeling vragen en antwoorden

Hieronder treft u een overzicht van de gestelde vragen en gegeven antwoorden.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-1.	Bijlage 2AD, eis 1.8, pagina 6 van 16	Kunt u deze eis wijzigen naar dat de inschrijver BRL-K14020/01 gecertificeerd dient te zijn. En daarmee de eis laten vallen dat de in te zetten medewerkers/monteurs persoonlijk gecertificeerd dienen te zijn. <i>Toelichting:</i> <i>Doordat er wordt gewerkt onder het BRL-K14020/01 certificaat worden de competenties en kwalificaties van het in te zetten personeel en de middelen die hen ter beschikking staan ons inzien voldoende geborgd.</i>	Dit verzoek wordt niet ingewilligd. De medewerkers / monteurs in het veld dienen gecertificeerd te zijn.
1.-2.	Bijlage 5AD	De bijlage 5AD "opgave duurzaam materieel en CO2 prestatieladder" ontbreekt bij de ontvangen documenten. Graag ontvangen we deze alsnog.	Bedankt voor de opmerkelijkheid. Deze is op 12-11-2021 alsnog toegevoegd.
1.-3.	Aanbestedingsdocument, Bijlage 6AD, pagina 35 van 39	In het aanbestedingsdocument is Bijlage 6AD het Prijsformulier. Bij de aangeleverde documenten heet het prijsformulier echter Bijlage 8AD.	Uw constatering is correct. Bij de Nvl het bestand met de juiste benaming toegevoegd, zie ook B1-1.
1.-4.	Bijlage 9AD	Van bijlage 9AD ontvangen we graag een invulbaar format (word / excel)	Deze hoeft niet bij de inschrijving gevoegd te worden, maar dient op verzoek na indiening te worden verstrekt. Dan zal ook het invulbare exemplaar worden verstrekt.
1.-5.	Bijlage 10AD	Van bijlage 10AD ontvangen we graag een invulbaar format (word / excel)	Deze hoeft niet bij de inschrijving gevoegd te worden, maar dient op verzoek na indiening te worden verstrekt. Dan zal ook het invulbare exemplaar worden verstrekt.
1.-6.	Prijsformulieren	Op de prijsformulieren staat bij Opties/Verreken tarieven en regietarieven het jaartal 2020 genoemd. Wij nemen aan dat hier 2022 wordt bedoeld.	Uw constatering is correct. Dit moet zijn 2022. Er is een nieuw prijsformulier toegevoegd, zie ook B1-1.
1.-7.	Bijlage 2AD, eis 1.7, pagina 6 van 16	Het in deze eis benoemde bestand "Gemalen Onderhoud.pdf" hebben we niet ontvangen / is niet aanwezig bij de aangeleverde documenten. Graag ontvangen we deze alsnog	De tekst "(zie bestand: "Gemalen Onderhoud.pdf")" vervalt Er is geen losse bijlage. Deze gegevens kunnen uit de in XDM aanwezige onderhoudsformulieren herleid worden. Er is een nieuwe Technische omschrijving toegevoegd, zie ook B1-2.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-8.	UEA	Met het invullen van de UAE moet de inschrijver aangeven of deze bij een situatie betrokken is geweest waarbij een contract voortijdig is beëindigd. Enkele marktpartijen zullen deze vraag met "ja" moeten beantwoorden, valt dit onder een KO of hoe gaat de opdrachtgever om met een dergelijke situatie?	Wij conformeren ons daarbij aan de Gids Proportionaliteit. Dus ja, indien de beëindiging binnen een termijn van drie jaren, terug te rekenen vanaf datum van indiening van de inschrijving, de betreffende gegadigde is overkomen en deze geen verbetermaatregelen kan aantonen of niet kan aantonen dat verbetermaatregelen tot een betrouwbare contractpartij zullen leiden (zulks ter beoordeling van de OG), zal dit uitsluiting tot gevolg hebben.
1.-9.	Sterk stijgende grondstofprijzen	Vanwege de sterk stijgende grondstofprijzen is het niet mogelijk voor de inschrijvers om een reële inschatting te maken voor de leveranties die in het bestek moeten worden afgeprijsd. Hoe gaat de opdrachtgever hiermee om?	Opdrachtgever houdt zich aan de contractueel beschreven indexering.
1.-10.	4.1.2.2.1 Ervaring kerncompetenties	Kan OG verder verduidelijken wat zij verstaand onder "verzorgen storingsdienst" het is nu niet duidelijk welke werkzaamheden hier nu wel/niet onder vallen t.b.v. het afprijsen van deze bestekspost	Zie van hoofdstuk 3, blok 4 'Correctief onderhoud', van de Technische omschrijving. Opdrachtgever acht de uitvraag helder.
1.-11.	Aanbestedingsdocument. 2.1 planning	Er zijn op dit moment meerdere preventief en correctieve onderhoudsbestekken (EMVI) op de markt actueel. Om voldoende tijd te kunnen steken in een goede inschrijving, willen we vragen of u de inschrijffperiode met 3 weken wilt verlengen.	Verzoek wordt niet ingewilligd.
1.-12.	Aanbestedingsdocument. 2.6 Aanvullende aanbestedingsvoorwaarden punt 10	Gezien de aanzienlijke kosten voor een EMVI inschrijving en de daarmee kosteloos ter beschikking stellen van informatie, werkwijze etc. in het plan. Willen we vragen toch een vergoeding toe te kennen aan de diverse (serieuze) inschrijvende marktpartijen.	Ons inziens staat het gevraagde in verhouding met de opdracht en derhalve wordt het verzoek niet ingewilligd.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-13.	Bijlage 2AD Technische omschrijving	Is er een criticaliteitsanalyse beschikbaar ter inzage voor het gehele areaal?	Deze is nu niet beschikbaar, dit is (binnen XDM) ingevuld voor de start van het contract op 01 maart 2022. Ter info: De opdrachtgever werkt met 4 risicoprofielen. Laag risico, matig risico, hoog risico en zeer hoog risico. De geaccepteerde uitval van deze objecten varieert van 24 uur voor de lage en matige categorie tot 8 en 4 uur voor de objecten in de hoge categorie en zeer hoge categorie. (Bij de categorie zeer hoog risico geldt een geaccepteerde uitval van 4 uur) Voor de percelen 1 t/m 5 valt circa 10% in de categorie hoog risico. De overige objecten vallen in de categorie matig en laag risico. Voor perceel 6, de stedelijke gemalen geldt bij benadering dat 50% van de objecten in de categorie zeer hoog en 50% in de categorie hoog risico valt. De inschrijver dient hier rekening mee te houden als het gaat om de responstijd bij het reageren op storingen.
1.-14.	Bijlage 2AD Technische omschrijving	Voorafgaand aan iedere actie in het veld moet een LMRA ingevuld worden in XDM. Wij vinden veilig werken zeker belangrijk maar dit is erg omslachtig als de monteur de hele dag bezig is aan bijvoorbeeld preventief onderhoud minigemalen, wil de OG deze actie dan beperken tot 1 keer per dag?	Verzoek wordt niet ingewilligd.
1.-15.	Bijlage 2AD Technische omschrijving	Kunt u om de kwaliteit te waarborgen van de reiniging de BRLK10014 als eis opnemen?	Verzoek wordt niet ingewilligd.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-16.	Bijlage 2AD Technische omschrijving	Indien de aard van de werkzaamheden aanleiding geeft voor het inzetten van een ladder of andere hulpmiddelen, zijn deze voor kosten van ON. Alleen een ladder voor het betreden van gemalen is gezien de veiligheidseisen niet relevant, wel het toepassen van een valbeveiliging en gasmeting en inzet van een veiligheidsman. Kunt u hiervoor een verrekenbare post opnemen omdat deze kosten niet zijn in te schatten in dit stadium?	Verzoek wordt niet ingewilligd.
1.-17.	Bijlage 2AD Technische omschrijving	Eis 12.3: hoe gaat OG om met extreme prijsverhogingen van leveranciers van de ON?	Opdrachtgever houdt zich aan de contractueel beschreven indexering.
1.-18.	SROI	U stelt dat er 11% van de loonsom van de daadwerkelijke opdrachtwaarde, van alle uitgevoerde opdrachten wordt gebruikt voor SROI. Voor een opdracht van deze waarde is dit hoog. kan het percentage daarom aangepast worden?	Verzoek wordt niet ingewilligd, wij zijn van mening dat 11% van de loonsom een zeer reëel percentage is om ten goede te laten komen aan de bevordering van de arbeidsmarkt.
1.-19.	CO2 Prestatieladder	Als producent hebben wij invloed op de totale supply chain. Hierdoor zijn de normen voor de CO2 prestatieladder voor een producent aanzienlijk hoger waardoor het oneerlijk is om als producent hetzelfde beoordeeld te worden als aannemer. Kunnen de scores hierop aangepast worden?	Verzoek wordt niet ingewilligd.
1.-20.	Prijsformulier	Kunt u een onbeveiligd excel prijsinvulformulier bijvoegen?	Verzoek wordt niet ingewilligd, de onbeveiligde cellen zijn te kopiëren en te plakken. Hierdoor voorkomen we dat er onbedoeld fouten in de tabbladen ontstaan.

2. Tekstsuggesties / -voorstellen met betrekking tot de (raam)overeenkomst

Hieronder treft u een overzicht van de gestelde vragen, tekstsuggesties en tekstvoorstellen en de gegeven antwoorden.

Nr.	Artikelnummer	Tekstsuggesties/-voorstellen	Antwoord
-----	---------------	------------------------------	----------

3. Behandeling overige informatie

Hieronder treft u een overzicht aan van mededelingen en wijzigingen die ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsstukken dienen.

Nr.	Verwijzing document	Wijziging
-----	---------------------	-----------

Bijlage 1 Gewijzigde / nieuwe documenten

Hieronder treft u een overzicht aan van de bijgevoegde gewijzigde en/of nieuwe documenten.

Nr.	Bestandsnaam document	Ter vervanging van (Bestandsnaam document)
B1-1.	<i>Bijlage 6AD Prijsformulier Beheer en onderhoud mechanische riolering - 2.0 - Nvl.xlsx</i>	<i>Bijlage 8AD Prijsformulier Beheer en onderhoud mechanische riolering.xlsx</i>
B1-2.	<i>Bijlage 2AD Technische omschrijving Beheer en onderhoud mechanische riolering - 2.0.pdf</i>	<i>Bijlage 2AD Technische omschrijving Beheer en onderhoud mechanische riolering - 1.0.pdf</i>
	<i>Bijlage 2AD Technische omschrijving Beheer en onderhoud mechanische riolering - 2.0.docx</i>	<i>Bijlage 2AD Technische omschrijving Beheer en onderhoud mechanische riolering - 1.0.docx</i>